

Laure VANDENBOSSCHE

Architecte [Administratrice / Associée]

Chef de projet

espaces
mobilités



Laure gère la cellule aménagement d'Espaces-Mobilités, coordonne les équipes en charge des projets au sein de cette cellule et assure son mandat d'administratrice depuis 2012. Elle mène et coordonne les projets d'aménagement de l'espace public pour lesquels elle met au point les esquisses et avant-projets, assure la rédaction des dossiers de demandes de permis d'urbanisme ainsi que des cahiers des charges et le suivi des chantiers. Laure dispose d'une réelle aptitude à proposer des aménagements intégrant harmonieusement les différents modes de transport et à associer les différents acteurs autour d'un projet commun.

✉ laure@espaces-mobilites.com

☎ +32 (0)2 513 13 36

📍 Bruxelles, 1974

🏠 Bruxelles

Parcours professionnel

- Depuis 2012 : Associée - administratrice (Espaces-Mobilités)
- 2002-2011 : Chargée de mission (Espaces-Mobilités et Van Wunnik & Partners)
- 2000-2002 : Diverses expériences à l'étranger
- 1998-2000 : Stagiaire - Architecte (Ferrière & Danhier)

Formation

- 1992-1998 : Architecture, Patrimoine et Urbanisme (I.S.A. Saint-Luc)

Compétences

Informatique

- MS Office
- AutoCad, Autoturn
- Construction Cloud (ACC)
- Suite Adobe

Langues

- Francophone
- Pratique courante de l'anglais
- Notions de base en néerlandais

Projets

MOVE NOHW [BRUXELLES]

Mission d'aménagement d'une nouvelle ligne de tram et de +/- 250.000m² d'espace public à Neder-Over-Heembeek.

- Maître de l'ouvrage : **STIB**
- Période: **2020 - EN COURS**

PLACE KEYM [BOITSFORT]

Mission d'auteur de projet pour le réaménagement de la place Keym et de ses abords.

- Maître de l'ouvrage : **WATERMAEL-BOITSFORT**
- Période: **2019 - EN COURS**

CQD SCHEUT [ANDERLECHT]

Réaménagement de la Place Henri Smet et des rues de l'Agrafe, de l'Aiguille, Denis Verdonck, Général Ruquoy.

- Maître de l'ouvrage : **BELIRIS**
- Période: **2014 - 2022**

CQD [KOEKELBERG] HISTORIQUE

Mission d'auteur de projet pour le réaménagement des abords de la station de métro Simonis, de la rue Herkoliers et de la rue des Tisserands.

- Maître de l'ouvrage : **KOEKELBERG**
- Période: **2017 - 2022**

RUE WAYEZ [ANDERLECHT]

Accompagnement et assistance technique en matière d'appui urbanistique pour le réaménagement de la rue Wayez.

- Maître de l'ouvrage : **STIB**
- Période: **2015 - 2023**

CENTRE-ANCIEN [WAVRE]

Réaménagement de tout le centre historique de Wavre et des berges de la Dyle.

- Maître de l'ouvrage : **WAVRE**
- Période: **2017 - EN COURS**